Mentis
oculi ad
Deum ele-
uandi.
Marth. 6.

nat, & dum immunda est, totum obfuscat, iuxta
doctrinam Seruatoris nostri in Euangelio. In
omnibus itaque operibus nostris intentio ad
Deum est erigenda, vt propter Deum fiant. Cùm
autem omnis vita nostra spiritualis in contem-
platione & actione versetur, vtriusque intentio-
nem, velut ambos oculos, ad Deum semper le-
uare debemus, vt scilicet dum contemplamur
superna, non ob sciendi curiositatem id fiat, sed
intentio nostra in solum Deum dirigatur; & dum
actiuz vitæ opera exercemus, non nostram ipso-
rum, sed solius Dei gloriam quæramus: vti
pulchrè docet S. Gregorius lib. 6. Moral.
cap. 25.

2. *Ecce sicut oculi seruorum, &c.*] Spem in
Deum duobus similibus exponit. Sicut, inquit,
oculi seruorum respiciunt ad manus, id est
gestus, nutus & significationes herorum suo-
rum, vt eis promptissimè ministrent ac seruiant;
vel ad largitionem, dona, victum, vt ab eis ali-
quid accipiant; vel ad fidem & defensionem ac
præsidium dominorum suorum, vt oppressi à
potentioribus opem ab eis consequantur. (Hæc
enim omnia serui à dominis & ancillæ à do-
minabus suis expectant.) Ita nos in hoc exilio
vexati, in solum Dominum Deum nostrum
intuemur, & in ipsum vnum spectamus, vt mi-
serereatur nostri. In manibus autem Domini, in-
quit, stant oculi seruorum, non in facie. Nimi-
rum hic oculorum coniectus petit vt accipiat;
ad heri dextram peruolat, vt eam aperiat ad dan-
dum. Ita nos prorsus oculos nostros in Dei
manus statuamus, & gratiæ vnionem pretiosis-
simam violentiâ Deo gratâ extorquamus.

Quomodo
insenden-
dum Deo.

4. *In plurimum repleta est anima nostra,*
&c.] Ita S. Augustinus & verus Psalterium:
quod Græcè est, *Ἐπὶ πλεον*: Romanum, *Et
multum*: S. Hilarius & Vulgata, *Quia multum*:

PARA-
PHRASIS
ANONY-
MI.

Symmachus autem sic: Πολλὰ ἐχορτάσθη ἡ ψυχὴ
ἡμεῶν ἐπιπλάτων τῶν ἐδυνάτων, ἐξελιζόντων τῶν
ἐσθραίων: *Multum satiata est anima nostra ob-*
loquentibus abundantibus, & spernentibus su-
perbis. Chrysostomus hæc eadem refert, & ad-

dit. Alius, τὸ μυχθισμὸν (fortasse μικτορημὸν)
τῶν ἐσθραίων, *substantiatione elatorum*: alius, ἐξυ-
δενόσας αὐτῶν ἐδυνάτων, *despectuione eorum qui*
bonis affluunt: Scholion ex Aquila, Πολλὰ ἐχο-
ρτάσθη, *Multum impleta est.*

IN PSALMVM CXXIII. ARGVMENTVM.

1. Canticum graduum.

E captiuitate liberati, & quæ ibi mala fuerint commemorantes, hæc dicunt. Alias autem propter finitimorum contra ipsos iram, quâ post reditum eos exterminare satagebant, à Deo auxilium consecuti hæc dicunt.

α. Ω' δὴ τῶν ἀναβαθμῶν.